
9. ročník celostátní literární soutěže církevních základních škol, 
církevních středních škol a víceletých gymnázií

„Žádný člověk není bezvýznamnou figurkou na šachovnici Boží.“ 
(Josef Toufar, kněz)

Letos uplynulo 850 let od narození svaté Hedviky Slezské, která je patronkou Slezska  
a ostravsko-opavské diecéze. Konala četné zázraky – proměňovala vodu ve víno, uzdravo-

vala slepé. Vynikala láskou a vytrvalou dobročinností k chudým a nemocným, založila 
první nemocnici ve Slezsku a také útulek pro malomocné. 

Této slezské kněžně jsme zasvětili letošní ročník literární soutěže.

SVATÁ
HEDVIKA

Kategorie A – próza
Prozaický text (vypravování, úvaha, fejeton, líčení…) na jedno ze zadaných témat, 
minimální počet slov 250, pro ZŠ 100. 

Kategorie B – poezie
Lyrický či lyrickoepický text na jedno ze zadaných témat, minimální počet strof 5, pro ZŠ 3 strofy.

Kategorie C – obrazová poezie
Kaligram reflektující jedno z výše uvedených témat. Kaligram barevně naskenujte, 
složitější text prosím přepište ve Wordu pod kaligram.

Každou přihlášenou školu prosíme o zaslání maximálně 3 prací, které vzejdou ze školního kola (1 práce z každé kate-
gorie). Práce posílejte v souboru Word na e-mail literarnisoutez@post.cz do 13. 12. 2024.  První strana by měla obsaho-
vat: název školy a adresu školy pro případné zaslání cen, jméno žáka, třídu a rok narození žáka, název práce, kategorii, 
e-mailový kontakt na žáka, jméno a e-mail vedoucího učitele. Zasláním práce souhlasíte se zpracováním osobních 
údajů. Vyhlášení výsledků proběhne na jaře 2025. Práce, které budou mít přidělené číslo a budou anonymní, bude 
hodnotit nezávislý tým: spisovatelka a pedagožka Mgr. Lenka Rožnovská a Mgr. Lenka Naiserová. O výsledcích Vás 
budeme informovat. Těšíme se na spolupráci a na Vaše literární příspěvky.

TÉMATA:
1) Svatá Hedvika

2) Vytrvat znamená zvítězit
3)Potkal/a jsem lidi, kteří pomáhají

Záštitu nad touto soutěží přijal Mons. Martin David, biskup ostravsko-opavský.

9. 
ročník


